
UCHWAŁA NR XXVII/242/21 
RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020r., 
poz.713 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2020r., poz.1439 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące górne stawki opłat za usługi ponoszone przez właścicieli nieruchomości, którzy 
nie są obowiązani do ponoszenia opłat zagospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, w wysokości: 

1) 216,00 zł/1 m3 brutto -za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, jeżeli dotrzymany został 
obowiązek selektywnej zbiórki odpadów; 

2) 432,00 zł/1 m3 brutto -za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, jeżeli nie został dotrzymany 
obowiązek selektywnej zbiórki odpadów (co stanowi dwukrotność stawki podstawowej). 

§ 2. Ustala się górną stawkę opłaty za usługę opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych ponoszoną przez właścicieli nieruchomości w wysokości 60,00 zł/1 m3. 

§ 3. Stawki opłaty określone w §1 i §2 uwzględniają podatek od towarów i usług (VAT). 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XV/135/12 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

§ 6. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bobolicach 

 
 

Franciszek Henryk Łobocki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82D04CD0-A097-498F-B7DD-AD9F538DBED6. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ww. ustawy, właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu
nieruchomości nieczystości ciekłych, oraz właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy (tzn. nie są objęci
gminnym systemem zbierania), wykonując obowiązek pozbywania się zebranych na terenie
nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych, są obowiązani do
udokumentowania w formie umowy korzystania z usług wykonywanych przez uprawnione
podmioty.

Z kolei art. 6 ust. 2 nakazuje radzie gminy określić w drodze uchwały, górne stawki opłat
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi, o których mowa w ust. 1.

Z kolei z art. 6 ust. 4 ustawy wynika, że uchwała rady gminy, o której mowa, powinna określać
górne stawki opłat w sytuacji, gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób
selektywny.

Proponowane górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi
w zakresie odbierania odpadów komunalnych, przedstawiające się jak niżej:

1) 216,00 zł brutto jeżeli został dotrzymany obowiązek selektywnej zbiórki odpadów,
2) 432,00 zł brutto (dwukrotność stawki podstawowej), jeżeli nie został dotrzymany obowiązek

selektywnej zbiórki odpadów
zostały przygotowane w oparciu o ofertę złożoną na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów
komunalnych w gminie oraz naszą analizę.
Natomiast górna stawka za usługę opróżnienia zbiorników bezodpływowych i transport
nieczystości ciekłych, obecnie obowiązująca uchwała została podjęta ponad 9 lat temu, tj. w 2012
roku, a stawki w niej wskazane to 16,00 zł/m3 na terenie miejskim oraz 25,00 zł/m3 na terenie
wiejskim. Stawki nie były aktualizowane i w tej chwili nie ma firmy, która świadczy usługi za
stawki z 2012 r.
Dokonano analizy rynku lokalnego, tj. weryfikacji stawek stosowanych przez przedsiębiorców
posiadających zezwolenie na wywóz nieczystości płynnych ( 8 firm na terenie gm. Bobolice) i
ustalono, że ze względu na znaczną zmianę wielu czynników wpływających na cenę, tj. m.in. cena
paliwa i robocizny, koszt zrzutu i zagospodarowania odpadu, rozległość terenów gminy, kosztów
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej proponujemy stawkę maksymalną 60,00
zł/m3 wraz z transportem.
Ponieważ obecnie usługi te są świadczone są przez wiele firm mieszkańcy mają możliwość wyboru
i negocjowania ustalonej maksymalnej stawki.
W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82D04CD0-A097-498F-B7DD-AD9F538DBED6. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

